
Zápis z výborové schůze konané dne 13. 2. 2016 ve Vyškově na Moravě  
Český svaz chovatelů, Klub Mbh 

 
Zápis z výborové schůze konané dne 13. 2. 2016 ve Vyškově na Moravě od 8:45 hod.  

 
Přítomni: 
Výbor: př. Zbraněk Miloslav, Šujan Ladislav, Kaiser Michal, Novák Miroslav, Mejzlík Jiří 
KRK: př. Brabec Jaroslav, Hénik Radoslav, př. Foltýn omluven - v zaměstnání 
 
Program: 
1/ Zahájení, přivítání přítomných 
2/ Zpráva předsedy klubu př. Zbraňka    
3/ Vyhodnocení plnění úkolů uložených na výroční schůzi klubu  2015 - jednatel klubu  
4/ Organizační záležitosti klubu 
5/ Projednání možnosti čerpání krajských dotací 2016 
6/ Diskuze 
7/ Usnesení 
8/ Závěr 
 
K bodu 1: 
Jednatel klubu př.Mejzlík  přivítal všechny přítomné a  seznámil je s programem schůze. 
 
K bodu 2: 
Předseda klubu v krátkosti zhodnotil speciálku v Prostějově, k organici neměl připomínky, ale 
kriticky se vyjádřil k velkému počtu výlukových králíků. 
 
K bodu 3: 
Jednatel klubu vyhodnotil plnění úkolů z prosincové speciálky v Prostějově: 
a/ Článek o speciálce v Prostějově v součinnosti s posuzovatelem speciálky byl vypracován  
    a do redakce časopisu Chovatel zaslán 
b/ IZ leden 2016 byl vydán a všem členům klubu rozeslán 
c/ Kontaktní údaje o nových členech klubu př. Kaiser do příslušného souboru zapracoval  
d/ Společná schůze výboru a RK byla v prvním čtvrtletí 2016 svolána 
 
Uložené úkoly byly tedy splněny.  
 
K bodu 4: 
Jednatel klubu informoval přítomné: 
 
a/ Dne 19.března 2016  se bude konat v sídle ČSCH Celostátní konference odbornosti  
    králíků, na kterou je třeba vyslat zástupce našeho klubu-bylo rozhodnuto, že klub bude na  
    konferenci zastupovat  jednatel 
b/ Speciálka Prostějov 2016 bude 10.12.2016-přítomní rozhodli, že posuzovat  budou z 
    důvodu zvýšení objektivity tentokrát 2 posuzovatelé – př. Červinka a př. Reková 
c/ Regenerační křížení mají schválené: př. Kaiser a př. Mejzlík 
d/ Plemenný chov obhájil na další dva roky př. Melcr 
e/ Nový Vzorník králíků by měl platit od roku 2019 po školení posuzovatelů, je třeba mít tuto  
    skutečnost na paměti a včas po vyzvání předložit připomínky za náš klub. Pokud to bude 
    v roce 2017 učiní to stávající výbor, pokud bude osloven klub v roce 2018, učiní tak již  
    nově zvolený výbor klubu Mbh 
f/  CVMK 2016 se bude konat první víkend v září v Olomouci 
g/ V příštím roce bude 30. výročí  založení klubu  
 
 



 
K bodu 5: 
Informace o možnosti čerpání krajských dotací Olomouckého kraje v roce 2016 přednesl př. 
Hénik. Podrobně seznámil přítomné s celou poměrně rozsáhlou problematikou. Seznámil 
přítomné s možnostmi, které se klubu nabízí i s ohledem na konání CVMK 2016 v Olomouci. 
Dále se přítomní shodli, že by bylo velmi záslužné se pokusit získat  krajské dotace i na 
speciálku v Kolíně, speciálku v Prostějově a výstavu Morava-Slezsko v Přerově.  
 
K bodu 6: 
Př. Kaiser: 
Předložil návrh na posouzení speciálky v Prostějově 2016  dvěma  posuzovateli s 
odůvodněním, že dojde ke zvýšení objektivity při posuzování a získá se i více času na 
diskuzi během výroční schůze 
 
Př. Šujan 
Informoval o stavu pokladny, plnění některých akcí bude závislé na tom, zda se podaří na 
tyto akce získat finanční prostředky z krajských dotací. Bylo dohodnuto, že koncem března 
bude jednatele klubu informovat o průběhu placení klubových příspěvků na rok 2016. 
 
Poměrně rozsáhlá diskuze byla vedena ohledně výstavy v Kolíně. Bylo rozhodnuto, že klub 
speciálku Mbh v Kolíně uspořádá i v letošním roce. Současně požádá př. Bičáka o 
spolupráci při oslovení nečlenů klubu hlavně v Čechách, aby v Kolíně vystavili Mbh a přispěli 
tak k důstojnému průběhu celé akce s ohledem na počet chovatelů a vystavených králíků. 
 
Př. Zbraněk 
Upozornil, že u králíků, kteří byli vystaveni v Métách, potom koncem listopadu na výstavě 
v Přerově a týden na to v Prostějově se to muselo zákonitě projevit. 
  
K bodu 7: 
Výbor klubu ukládá: 
a/ př. Hénikovi vypracovat a zaslat do 29.2.2016 na Krajský úřad v Olomouci potřebnou 
dokumentaci  pro čerpání krajských  dotací v roce 2016 
b/ př. Mejzlíkovi zastupovat klub na Celostátní konferenci odbornosti králíků 19.3.2016 
v Praze 
c/ př. Mejzlíkovi vyrozumět ZO Kolín 1 o zájmu klubu uspořádat v letošním roce speciálku 
Mbh ve Štítarech 
d/  předsedovi a jednateli klubu svolat společnou schůzi výboru a RK  v květnu do Držovic při 
místní výstavě s expozicí Mbh – datum a čas bude ještě upřesněn 
 
 
K bodu 8:  
Předseda klubu př. Zbraněk poděkoval všem přítomným za účast. Schůze byla ukončena 
v 11:40 hod. 
 
Zápis sepsal: Jiří Mejzlík, jednatel klubu 
Zápis ověřil: Michal Kaiser, člen výboru 
 
 
 
 
 

 

 

 



 


